weryfikuje i uzgadnia zasady zarządzania każdym z tych rodzajów ryzyka – zasady te zostały

w skrócie omówione poniżej. Spółka monitoruje również ryzyko cen rynkowych dotyczące

wszystkich posiadanych przez nią instrumentów finansowych. Wielkość tego ryzyka w okresie

została przedstawiona w nocie 35.1.

35.1. Ryzyko stopy procentowej

Narażenie Spółki na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim

długoterminowych zobowiązań finansowych – zobowiązań z tytułu leasingu finansowego oraz

lokat bankowych.

Na dzień 31 grudnia 2008 roku Spółka nie posiada długoterminowych zobowiązań z tytułu kredytów i

pożyczek.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany

stóp procentowych przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami

o zmiennej stopie procentowej. Nie przedstawiono wpływu na kapitał własny Spółki.

 Wartość

bilansowa

Zwiększenie/

zmniejszenie o

punkty procentowe
Wpływ na wynik

finansowy brutto

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2008

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego

oparte n a zmiennej stopie procentowej WIBOR
2 337

+ 1% (19)
-1% + 19

Lokaty bankowe  12 271
+ 1% 97

-1% (58)

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2007
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego

oparte n a zmiennej stopie procentowej WIBOR
1 704

+ 1%  (15)

-1% + 15

35.2. Ryzyko walutowe

Spółka w niewielkim stopniu jest narażona na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji.

Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów

w walutach innych niż jej waluta wyceny. Około 2% zawartych przez Spółkę transakcji sprzedaży

wyrażonych jest w walutach innych niż waluta sprawozdawcza jednostki operacyjnej dokonującej

sprzedaży, podczas gdy 97% kosztów wyrażonych jest w tejże walucie sprawozdawczej. Z uwagi

na znikomą liczbę transakcji w walutach obcych oraz krótkoterminowy charakter ekspozycji na